
О внесении изменений в постановление Администрации города Челябинска от 22.09.2021 N 321-п
Постановление Администрации города Челябинска Челябинской области от 15 июня 2022 г. № 238-п

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 15 ИЮНЯ 2022 ГОДА N 238-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА ОТ 22.09.2021
N 321-П

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации", Законом Челябинской области от 03.03.2021 N 317-ЗО "О внесении изменений в статью 1 Закона
Челябинской области "О статусе и дополнительных мерах социальной поддержки многодетной семьи в Челябинской
области" и статью 5 Закона Челябинской области "О ежемесячной денежной выплате, назначаемой в случае рождения
третьего ребенка и (или) последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет", постановлением
Губернатора Челябинской области от 23.01.2007 N 19 "О компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, расположенных на территории Челябинской области", постановлениями
Правительства Челябинской области от 02.10.2013 N 324-П "Об установлении среднего размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, расположенных
на территории Челябинской области", от 19.11.2013 N 445-П "О нормативах обеспечения муниципальных
образовательных организаций", Уставом города Челябинска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Челябинска от 22.09.2021 N 321-п "Об
утверждении Порядка установления, оплаты и расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях города Челябинска, реализующих
образовательную программу дошкольного образования" (далее - Порядок) следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

"2) в размере 50 % предоставляется:

- на детей с ограниченными возможностями здоровья;

- на детей из многодетных семей (имеющих на своем содержании трех и более детей, в том числе усыновленных,
взятых под опеку (попечительство), пасынков и падчериц) в возрасте до восемнадцати лет, а также детей старше
восемнадцати лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения, но не более чем до
достижения ими возраста 23 лет (в том числе усыновленных, взятых под опеку (попечительство), пасынков и
падчериц);

- на детей, у которых один из родителей является инвалидом 1-й или 2-й группы;";

2) подпункт 10 пункта 13 Порядка изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/574896444
http://docs.cntd.ru/document/902389617#AA40NR
http://docs.cntd.ru/document/574644948
http://docs.cntd.ru/document/453121581#3M8UDFD
http://docs.cntd.ru/document/819013354
http://docs.cntd.ru/document/460192829
http://docs.cntd.ru/document/422449195
http://docs.cntd.ru/document/432944930
http://docs.cntd.ru/document/574896444#3BU7H1Q
http://docs.cntd.ru/document/574896444


О внесении изменений в постановление Администрации города Челябинска от 22.09.2021 N 321-п
Постановление Администрации города Челябинска Челябинской области от 15 июня 2022 г. № 238-п

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 25 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"10) копию удостоверения многодетной семьи;".

3. Управлению информационной политики Администрации города Челябинска (Сафонов В.А.) опубликовать
настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых
актов, и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Челябинска в сети
Интернет.

4. Внести настоящее постановление в раздел 9 "Социальная политика" нормативной правовой базы местного
самоуправления города Челябинска.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальному
развитию Авдеева С.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в соответствии с
законодательством Российской Федерации и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2022 года.

Глава города Челябинска
Н.П.КОТОВА

http://docs.cntd.ru/

